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Wodzisław Śląski, dnia 8 listopad 2010r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

dotyczy przetargu nieograniczonego na Zaciągnięcie kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego, spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyprzedzające finansowanie działań finansowych z środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Pytanie 1:

W związku z udzieloną odpowiedzią cyt.:,,Kredyt na wyprzedzające finansowanie działań finansowych z środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej dotyczy zadań: Udrożnienie ruchu w południowej części Subregionu Zachodniego - 
Wodzisław Śląski Etap I i II. Na w/w zadanie Miasto podpisało już umowę o dofinansowanie. W chwili obecnej Zamawiający nie jest w stanie udzielić precyzyjnej odpowiedzi na pytanie kiedy spodziewane są wpływy z tytułu w/w umowy na dofinansowanie, nie mniej jednak Zamawiający zakłada, iż nie nastąpi to później niż po dniu 30.11.2011r.”

Czy w przypadku nie wpłynięcia środków z pochodzących z budżetu Unii Europejskiej do 30.11.2011 Gmina będzie występowała o prolongatę terminu spłaty kredytu, czy splata nastąpi ze środków Gminy?

Odpowiedź:

W przypadku nie wpłynięcia środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej do 30.11.2011 roku (na które zaciągnięty ma być kredyt na wyprzedzające finansowania działań finansowanych z środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej) Zamawiający nie przewiduje występowania o prolongatę terminu spłaty kredytu, a spłata kredytu nastąpi z środków własnych gminy.

Pytanie 2:

Pytanie dotyczące części kredytu przeznaczonego na spłatę zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości   5 319 845 zł.

Zgodnie z załączonymi dokumentami do przetargu do spłaty w bieżącym roku planowanych 10.637.630 PLN pozostało 687.083,50 PLN

Z czego zatem  wynika określona w SIWZ kwota przeznaczona na spłatę zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 5 319 845 zł ?

Odpowiedź:

Budżet jest  rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów  gminy. W planie tym założono (wg aktualnego stanu): 

· dochody w wysokości 116 163 757zł.,

· wydatki w wysokości 155 514 850zł..

Konsekwencją tak przyjętego planu jest deficyt budżetowy w wysokości 39 351 093zł., który z założenia ma być pokryty przychodami z tytułu emisji papierów wartościowych w wysokości 24 682 215zł, pożyczkami w wysokości 720 000zł, wolnymi środkami w kwocie 1 948 878zł., oraz kredytem w wysokości 12 000 000zł. Celem wyemitowanych obligacji (zgodnie z uchwałą) było natomiast sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok (jak wynika z planu w wysokości 24 682 215zł) oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. Oprócz wydatków w budżecie zaplanowano także rozchody (czyli spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów) w wysokości 10 637 630zł., co w konsekwencji powoduje, iż w budżecie zaplanowano przychody na łączną kwotę 49 988 723zł., w tym z tytułu emisji obligacji i zaciągniętych kredytów i pożyczek. Przychody zgodnie z planem przeznaczone mają być na pokrycie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Ponieważ dokonano już emisji obligacji w tym w części na pokrycie deficytu, a w części na spłatę zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów na poziomie planu celem kredytu będzie finansowania planowego deficytu oraz rozchodów w wysokości będącej różnicą pomiędzy już zaciągniętymi przychodami (emisją papierów, pożyczek) a kwotą przychodów przeznaczoną na pokrycie deficytu i spłatę kredytów i pożyczek Pamiętać bowiem należy, iż czym innym jest budżet w sensie rocznego planu a czym innym aktualne faktyczne wykonanie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów tym bardziej, iż Miasto korzysta z kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, który winien być spłacony do końca roku. Pomimo więc spłaty np. określonego rodzaju zobowiązań na poziomie planu dopiero zaciągnięcie wnioskowanego kredytu pozwoli na zrównoważenia budżetu czyli przeznaczenie przychodów na spłatę planowanego deficytu i rozchodów. 

Pytanie 3:

W związku z faktem, że Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego nie podejmie uchwały o możliwości zaciągnięcia kredytu będącego przedmiotem SIWZ. Co związane jest z interpretacją obowiązującego  stanu prawnego od dnia  01 stycznia br. (w związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych – art. 212 ust. 1 pkt 1 pkt 6 oraz ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych) uchwała taka nie jest konieczna a podstawą zaciągnięcia kredytu  przez organ wykonawczy jest zawarte w uchwale budżetowej Miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok upoważnienie dla Prezydenta Miasta do zaciągania kredytów i pożyczek na cele wskazane w w/w ustawie (art.89) oraz w wysokości wynikającej z treści upoważnienia.

Zwracam się z prośbą potwierdzenia, czy ogłoszone w Uchwale Nr XLI/403/09 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 29 grudnia 2009 roku  w sprawie: uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok określone w § 2 limity są nadal obowiązując?

Odpowiedź:

Aktualnie obowiązujące upoważnienia dla Prezydenta Miasta Wodzisławia Ślaskiego do zaciągania określonego rodzaju kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych wynikają z udostępnionej przez Zamawiającego Uchwały Nr LI/495/10 Rady Miejskiej Wodzisławia Ślaskiego z dnia 28 października 2010 roku w sprawie zmiany uchwała budżetowej Miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok. Nie uległ natomiast zmianie zakres upoważnień wynikających z § 2 ust. 1 lit. b i lit.c uchwały z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok. 
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